www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

128 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Dezembro de 2020 • Edição IVCCXII

SAAE ~-r--.
n--.:JD!Nffldt,..._ -

DESPACHO DE RATIIFICACÂO

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 00712020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PEfüRAÇÁO E REVESTIMENTO DE POÇOS NA ZONA URBANA E RURAL DO
MUNIICIPIO DE OEIRAS-PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contraio.

Com fulcro no do arl 24, inciso li , da Lei 11" 8.666193, bem como no a.rt. 1°, inciso 1, alínea
ªb" da. Medida Provisóóa. n• 961 de 00 de maio de 2020, e no parecer da Assessoria Juridica
desta Autarquia, ratifico a orientação técnica da Comissão Pennanenle de Licitações e
delennino a contratação de POÇOS SHALLON PERFURAÇÃO E SERVIÇOS L TOA,
CNPJ: 07.836.238/0001.Qi, para a aquisição citada. O Valor global do contraio será de
RS 48.800,00 {quarenta e oito mil e oitocentos reais), conforme proposta comercial que faz
parte deste processo.

Publique-se.

Oeiras-PI, 02 de Dezembro de 2020.

Assuéro César R6go Pinheiro
Di~elor do SAAE

SAAE
!ll!illl;;l.riia•-1-
ll'iandlPibi!ndJiill'OOI. ---

EXTRA TO DE CONTRA TO

CO TRATO ADMINISTRATIVO 1 º 014/2020

fODALIDADE: DISPE SA 0()17/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE PERFURAÇÃO E RESVESTIMENTO DE POÇOS AZO A URBA A E
RURAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI, PARA ATENDERAS NECESSIDADES
DO SERVIÇO AUTÔ O lO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO lUNICÍPIO DE
OEIRAS/PI.
CONTRATANTE: SERVIÇO A ÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO

IUNICÍPIO DE OEIRAS-PI
CO TRATADO: POÇOS SHALLO PERFURAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.836 .238/000 1..09
E DEREÇO: Rua Laurentino Pereira eto, S/N - Rosário Oeiras/PI, CEP: 64.500-
000.
VALOR GL OBAL: R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais) .
VIGÊ CIA DO CO .TRATO: 12 (dore) meses, ou ao ténnino total da prestação
dos serviços.

FO T E DE RECURSOS: Orçamento Geral do SME - Receitas próprias
FUND MENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei n" 8.666193, e Art. lº, I. "b' da Medida
Provisória nº 96 1/2020.
DATA DA ASSINATURA DO CO T RATO: 03 de dezembro de 2020.

Oeiras-PI, 03 de dezembro de 2020.

Assuéro César Rêgo Pinheiro
Diretor do SAAE

Prefeitura Municipal de Oeiras

ERRA TA AVISO DE LICITAÇÃO- CONVITE N~ 00512020

No Aviso de Licitação referente ao Conviia Nº 005/2020 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE QUADRA
ESPORTIVA t;,/AVÁ}, NO BAIRRO VÁRZEA. NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE
OEIRASFPI, onde se liaFONTE DE RECURSO: Recursos Próprios/Fundeb e outras
fontes, agora lê-se FONTE DE RECURSO: FPM/Recursos Próprios e outras fontes.As
demais informações seguem inalteradas.

Oeiras (Pl),03 de dezembro de 2020.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Presidente da CPL

Prefeihlfll Municipal de Oeiras

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 006/202°"" C.P.L.

PROC1ESSO ADMINISTRA.TIVO: 125/2020

DATA DA ABERTURA:11 de delembro de 2020 às 07:30 horas.
MODALIDADE: Convite
REGIME: Menor Preço
,QBJETO;CONTRATAÇÃO OE :EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS NA CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA DE TELHA
DE AÇO ZINCADO COM ILUMINAÇÃO DE L8D EM QUADRA POUESPORTIVA NA
LOCALIDADE ALAGOINHA NA ZONA RURAL ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
OEIRAS,PI.
LEI REGENTE 8.666/'93 de 8.883/94 ,e suas alterações poster'ores.
FONlE DE RECURSO:F~M/Recursos Próprios e outras tentes.

VALOR PREVISTO: R$254.595,81 {duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e
noventa e cinco reais e oitenta e um centavos).
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, N" 37,
Bairro Centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas.
!ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abert ra: Praça das
Vitórias, Nº 37, Bairro Centro, Oeiras-PI.

TEWEFONE PARA CONTATO: (89) 98805-1 187

IPUBUQU~E.

Oeiras (PI ),03 de dezembro de 2020.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Presidente da CPL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent